Договор
пожертвования денежных средств и имущества
г. Нижнекамск

" __ " ______ 20 _ г
_______________________________________________________________________________( Ф.И.О. физ.лица , родителя (законного представителя))
именуемое в дальнейшем "Благотворитель", с одной стороны, и Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Тамчылар» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан именуемое в дальнейшем "Благополучатель", в лице директора Шамшудиновой Гульфии Насиховны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. «Благотворитель» добровольно безвозмездно передает  «Благополучателю» в  собственность на цели, указанные в настоящем Договоре, _________________________________________________

                                                                                                                              (денежные средства, имущество)                                                         (далее   по   тексту   договора   -         Пожертвование) ____________________________________
_________________________________________________________________________________
(сумма цифрами и прописью; имущество-название, количество, сумма если имеется)
1.2. Пожертвование   передается в   собственность   «Благополучателю»   на осуществление следующих целей:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.3. Указанная в п. 1.2. цель использования Пожертвования соответствуют целям благотворительной деятельности, определенным в статье 2 Федерального закона № 135-ФЗ от 11. 08. 1995 г. "О благотворительной деятельности и благотворительных организациях".
1.4. Пожертвования могут передаваться «Благополучателю» частями  и  единовременно.
2. Права и обязанности сторон.
2.1. «Благотворитель» добровольно вносит на расчетный счет «Благополучателя» Пожертвование; передает  имущество с момента  подписания настоящего Договора.
2.2. «Благополучатель» вправе в любое время до передачи ему Пожертвования отказаться от него. Отказ «Благополучателя» от Пожертвования должен быть совершен также в письменной форме. В этом случае договор Пожертвования считается расторгнутом с момента получения «Благотворителем» отказа.
2.3. «Благополучатель» обязан использовать Пожертвование исключительно в целях, указанных в п. 1.2. настоящего Договора.
2.4. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными в п. 1.2 настоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то Пожертвование может быть использовано «Благополучателем» в других целях после решения заседания комиссии по расходованию внебюджетных средств «Благополучателя».
3. Ответственность «Благополучателя»
3.1. Использование Пожертвования или его части  в несоответствии с оговоренными в п. 1.2. настоящего договора целями ведет к отмене договора пожертвования. В случае  отмены договора пожертвования «Благополучателя» обязан возвратить «Благотворителю» Пожертвование.
4. Прочие условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента исполнения условий договора Сторонами.
4.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора,  разрешаются  сторонами путем переговоров. При не достижении согласия спор подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Татарстан.
4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, являющиеся его неотъемлемой частью, должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу - по одному для каждой из сторон.
4.5. Изменение и расторжение договора возможны только по соглашению сторон или по основаниям и в порядке, предусмотренным действующим законодательством.
 5. Адреса и реквизиты сторон
«Благополучатель»

МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ

423571, г. Нижнекамск, пр.Мира, д.45, тел.: 36-51-36

ИНН 1651020721 КПП 165101001

Отделение-НБ Республика Татарстан БИК 049205001

к/с 30101810000000000805 р/сч 40701810092053000030

Лиц.счет ЛБГ310740092-СШ№30 (бюджет)

ЛБВ310740092-СШ№30 (внебюджет)

Директор

МБУДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ________________Г.Н. Шамшудинова

«Благотворитель»

Ф.И.О.______________________________________________________________________________________________________________________________

Адрес:______________________________________________________________________________________________________________________________

телефон: ___________________________________

паспортные данные: ____________________________________________________________________________________________________________________________________

ИНН______________________________________

Подпись:____________________________________